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Marjo Vacker, Tiina Tuomela och Sirpa Siru Kauppinen samt 20 andra ledamöter lämnade in följande 
motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Alla barn och ungdomar ska ha möjlighet att utöva hobbyer och röra på sig utan tävlingsmål.

Som barnvänlig stad erbjuder Vanda redan nu en hel del hobbyverksamhet av olika grad, ett stort tack 
för det. I Vanda kunde vi ändå öka andelen lagidrottsverksamhet för barn och unga som utövas i lekfull 
anda, så kallad "höntsä”.

Alla barn/unga behöver inte ha tävlingsmål inom idrotten och alla barn/unga har inte möjlighet att utöva 
idrott i idrottsföreningar till exempel på grund av sina egna utmaningar och problem. En dylik betydande 
grupp är barn/unga med neuropsykiatriska symtom, det vill säga personer med neuropsykiatriska 
särdrag.

I allt större utsträckning delas allt yngre barn in i grupper enligt deras skicklighetsnivå, även om 
hobbyverksamheten borde ske på barnens villkor. Alla barn och ungdomar borde ha möjlighet till någon 
typ av motionshobby där de kunde få uppleva grupptillhörighet och stunder av framgång. Att hamna 
utanför och inte höra till någon idrottsförening kan också leda till upplevelser av ojämlikhet och 
mindervärdeskänslor.

Det är vår bästa investering att satsa på barn och unga också med tanke på deras välfärd, fysiska och 
psykiska hälsa i framtiden. Utvecklingen av de sociala färdigheterna är också en viktig del av 
lagverksamheten.

Vi ledamöter som undertecknat motionen föreslår att Vanda kartlägger möjligheterna att utöka 
hobbyverksamheten med låg tröskel särskilt inom idrott och motion, med hjälp av en modell med 
lagidrottsverksamhet i lekfull anda, sk. "höntsä”. Genom kartläggningen utreds också möjligheten att 
integrera hobbylag i redan existerande idrottsföreningar och organisationer i Vanda.

Vårt mål är att möjliggöra delaktighet och välbefinnande för många barn, ungdomar och deras familjer.

Behovet är aktuellt och betydande.”

Stadsfullmäktige 19.9.2022 § 17 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

______



Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar:

Att utöka utbudet av hobbyverksamhet med låg tröskel är ett centralt mål för verksamhetsområdet för 
stadskultur och välfärd. Med verksamhet med låg tröskel avses i det här sammanhanget att 
hobbyverksamheten är gratis eller förmånlig och att det inte finns krav på färdighetsnivå eller att binda 
sig. I enlighet med Vanda stads strategi 2022–2025 är målet är att varje barn och ungdom ska ha 
åtminstone en meningsfull hobby och att hobbyns pris inte ska utgöra ett hinder för hobbyutövandet. 
Inom verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd har man under de senaste åren planerat och 
vidtagit olika åtgärder som syftar till att utöka och variera möjligheterna särskilt för barn och unga att 
utöva hobbyverksamhet med låg tröskel. 

Motionsidrottens tillgänglighet är ett av de sju visionsteman i Vandas idrottspolitiska program 2030. 
Målet är att motionsidrotten är tillgänglig särskilt för alla barn och ungdomar och att möjligheterna till 
att utöva motionsidrott inte ska bero på socioekonomisk bakgrund eller boningsort. Att möjliggöra 
motionsidrott för alla barn och ungdomar betyder att man känner igen de hinder som är förknippade 
med motionsidrottandet och avlägsnar dessa. I detta mål är det viktigt att garantera tillgången på 
motionsidrott och hjälpa de barn och ungdomar som behöver särskilt stöd och specialmotion att hitta 
olika idrottsaktiviteter.   

Inom serviceområdet för idrott och motion har flera åtgärder vidtagits för att främja detta mål. Målet är 
att utöka hobbyverksamheten med låg tröskel och göra den mångsidigare. En verksamhet av detta slag 
är öppen för alla och okategoriserad, det är alltså inte fråga om verksamhet som är inriktad på 
grenförbundens tävlingsverksamhet. Deltagarens färdighetsnivåer och kunnande begränsar inte 
deltagandet i verksamheten. Gruppens verksamhet baserar sig på hobbyverksamhet, inte 
tävlingsverksamhet. Verksamheten utgörs till exempel av spel och träning utan tävlingsidrottsliga mål.  
Verksamheten är regelbunden, instruerad och veckovis och riktar sig huvudsakligen till barn och unga. 
Målet är att deltagarna upplever verksamheten som angenäm och att idrott och motion frambringar 
glädje. Verksamheten är gratis eller mycket förmånlig (max. 10 euro / månad).  

Flera av åtgärderna har också använts redan under några års tid och man fortsätter att vidta dem. Det är 
också möjligt att i många avseenden utöka och utveckla dessa åtgärder. År 2023 införs dessutom nya 
åtgärder för att utöka utbudet av hobbyverksamhet med låg tröskel.  

Staden möjliggör till exempel genom projektunderstöd för idrotts- och motionsverksamhet och avgiftsfri 
användning av lokaler, att idrottsföreningar kan ordna hobbyverksamhet med låg tröskel i stadens 
lokaler. På detta sätt kan föreningen med hjälp av stadens understöd täcka kostnaderna för instruktion 
och handledning av grupper och användning av lokalerna. Till följd därav kunde hobbyverksamheten för 
den som deltar vara gratis eller mycket förmånlig. För att möjliggöra detta har man gjort preciseringar av 
understödsgrunderna och en omfattande strukturell ändring har gjorts i avgiftsgrunderna för idrotts- 
och motionslokalerna.  

Staden möjliggör i och med den statliga finansieringen också ett omfattande hobbyutbud för barn i 
grundskoleåldern via verksamheten Hobbyernas Vanda. Målet är att grundskoleelever i Vanda ska ha 
likvärdiga möjligheter att delta i högklassig och angenäm hobbyverksamhet med låg tröskel i anslutning 
till skoldagen och erbjuda dem möjlighet att ha en långvarig hobby i närheten av hemmet. Små 
gruppstorlekar eftersträvas för att kunna beakta deltagarnas (också barn med neuropsykiatriska 
symtom) specialbehov. Aktörer som staden konkurrensutsatt ansvarar för organiseringen av 
verksamheten, även idrottsföreningar. Utöver projektet ordnas avgiftsfri klubbverksamhet vid alla 



grundskolor i Vanda med hjälp av Utbildningsstyrelsens understöd för utveckling av klubbverksamhet. 
Klubbutbudet är omfattande och till största delen är det lärarna som är handledare för klubbarna. En del 
organisationer och föreningar deltar också i organiseringen av verksamheten. 

Utöver dessa erbjuder till exempel Kortteliliiga (kvartersligan), verksamheten Sporttikaveri, elevidrott, 
speldagar, projekt för anpassad motion och ungdomsgårdarnas idrottsverksamhet mångsidiga 
möjligheter till idrott- och motion med låg tröskel samt också långvarigare hobbymöjligheter och olika 
vägar till att delta t.ex. i föreningsverksamhet.  

I programmet för positiv särbehandling 2023–2025 (MEK) ingår två helheter som främjar möjligheterna 
till att utöva idrott och motion: kamratledare (lähiliikuttajat) och skolornas lagverksamhet. Med hjälp av 
kamratledare ordnas självständiga motionsgrupper för olika målgrupper i MEK-områdena. I skolornas 
lagverksamhet grundas idrottslag som har regelbunden verksamhet i olika pilotskolor.  

Inom verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd inleds ett systemprojekt inom kort. I projektet 
sammanställer man de hobbyer som erbjuds i Vanda på en och samma marknadsföringsplattform i 
webbtjänsten Harrastuskalenteri (Hobbykalendern), på samma sätt som i stadens evenemangskalender. 
Syftet är att förbättra tillgängligheten till information om hobbyerna så att alla hobbyer som erbjuds i 
Vanda lätt kan hittas på ett och samma ställe. Anmälan till evenemang som staden själv ordnar kan 
också göras via tjänsten. För närvarande används den avgiftsfria tjänsten HobiHobi.fi som kan användas 
fritt av alla som ordnar hobbyverksamhet. Tjänsten fungerar som en del av den riksomfattande 
plattformen Suomisport. Märkord (taggar) som gäller anpassad motion har lagts till i tjänsten, vilket gör 
det lättare att söka hobbyverksamhet inom den anpassade motion.  

I verksamhetsplanen för Hobbygaranti-arbetsgruppen ingår att utveckla ett koncept för en 
hobbyförmån. Målet är en modell med vilken stadens understöd kan riktas direkt till ett barn eller en 
ungdom för att täcka hobbykostnaderna. Staden håller på att grunda en fond, vars kapital genereras 
bland annat genom arv som lämnats till staden. 
 
Nedan finns mer detaljerad information enligt åtgärd/tjänst. Möjligheterna att utveckla och utvidga 
verksamheten presenteras också, liksom helt nya åtgärder som inleds och vidtas år 2023. 
 
Hobbyernas Vanda 
Syftet med hobbyverksamheten Hobbyernas Vanda är att grundskoleelever i Vanda ska ha likvärdiga 
möjligheter att delta i högklassig och angenäm hobbyverksamhet med låg tröskel i anslutning till 
skoldagen och erbjuda dem möjlighet att ha en långvarig hobby i närheten av hemmet. På veckonivå 
finns det cirka 250 hobbyer. I projektet ingår också uppsökande hobbyverksamhet. Deltagarna är alla 
grundskoleelever och antalet deltagare uppgick till cirka 3 000 på hösten 2022. Cirka 45 procent deltog i 
motionsinriktad hobbyverksamhet.  

Barn med neuropsykiatriska symtom fick delta i alla hobbygrupper, antingen på egen hand eller 
tillsammans med en assistent. Vid behov försöker man utöka handledarresurserna inom verksamheten. 
Alla grupper är små (10–12 barn), vilket gör det möjligt att beakta eventuella specialbehov. För 
undervisningen för elever med funktionsnedsättning ordnas anpassad motion i sammanlagt fyra 
grupper, där max. åtta barn med assistenter kan delta per grupp, som en del av dagverksamheten. I 
samband med anmälningarna kartlägger man om det finns eventuella behov av stöd i 
gruppverksamheten.  



Hobbyverksamheten ordnas också i samarbete med idrottsföreningar. Någon direkt övergång till 
föreningarnas hobbyverksamhet sker inte via projektet, men familjerna kan på egen hand söka sig till 
föreningarnas verksamhet.  I framtiden kan verksamheten och samarbetet med lokala aktörer i rollen 
som arrangörer av hobbyverksamheten utökas. Hobbyutbudet utökas och utvecklas utifrån barnens och 
ungdomarnas önskemål. Processen kring anmälan till hobbyerna görs lättare och informationen 
förbättras. Konkurrensutsättningsprocessen som krävs för projektet görs mer förståeligt för aktörerna. 
 
Idrottsunderstöd  
Vanda stadsfullmäktige beviljar årligen nämnden för stadskultur och välfärd ett anslag för att användas 
till att stödja idrottsverksamhet i Vanda. Verksamhetsunderstöden omfattades av 43 654 medlemmar i 
understödda föreningar. I verksamheten som ordnas genom understödet för idrottsinstruktörer deltog 9 
247 personer. Av 56 ansökningar för understöd för idrottsinstruktörer var 50 riktade till verksamhet för 
barn och unga. De föreningar som fått verksamhetsunderstöd för idrottsorganisationer hade 16 grupper 
inom anpassad motion och de föreningar som fått verksamhetsunderstöd för idrotts- och 
motionsverksamhet för specialgrupper hade 57 grupper inom anpassad motion. Understöd för 
idrottsinstruktörer beviljades till två hobbygrupper inom specialmotion. Statistiken är från år 2021.  

Projektunderstöd  för  motionsidrott  beviljas  för  instruktörsersättningar  och  timersättningens  storlek 
påverkas  av  hur  krävande  instruktörsarbetet  är.  När  det  gäller  den  understödda  verksamheten 
berättigar understödet till avgiftsfria användarturer under de användningstider som serviceområdet för 
idrott  och  motion  beviljat.  Understödet  kan  beviljas  för  regelbunden  motionsidrottsverksamhet, 
motionsidrottsevenemang och idrotts- och motionsläger. 

Verksamheten som understöds är i regel verksamhet som ordnas av idrottsföreningar i Vanda. 
Kriterierna för projektunderstöd för motionsidrott är bland annat att verksamheten är öppen för alla, att 
den inte är inriktad på tävlingsverksamhet, att det inte finns krav på att deltagarna ska vara medlemmar 
i föreningen och att deltagandet i motionsverksamheten kan kosta högst 10 €/månad för deltagaren. 
Det är enkelt att övergå från den verksamhet som ordnas genom understödet för idrottsinstruktörer till 
föreningens övriga verksamhetsgrupper.   

Verksamhetsunderstödet för idrotts- och motionsverksamhet för specialgrupper förändras till 
projektunderstöd för anpassad motion, understödsformen införs från och med 1.3.2023. I och med 
understödet förbättras likabehandlingen av de aktörer som ordnar verksamheten och understödet riktar 
sig allt bättre på att stödja anpassad motionsverksamhet i stället för att stödja föreningens 
basverksamhet.  
 
Avgiftsfri användning av lokaler för hobbyverksamhet med låg tröskel  
De förnyade avgiftsgrunderna för motions- och idrottslokaler trädde i kraft i augusti 2022. Förnyelsen 
har två centrala mål: att stödja utbudet av hobbyverksamhet med låg tröskel genom avgiftsfri 
användning av lokalerna samt en enhetlig och jämlik prissättning av idrotts- och motionslokalerna.  

I och med förnyelsen vill man garantera att alla har möjlighet att utöva idrott och motion förmånligt eller 
till och med avgiftsfritt. Principen för avgiftsfri användning förändrades så att man i första hand beviljar 
avgiftsfri användning av hobbyverksamhet som är öppen för alla och uppmuntrar till att börja utöva 
idrott och motion. Övrig användning är i princip avgiftsbelagd, men ändå subventionerad. I praktiken är 
det idrottsföreningar i Vanda som ordnar idrotts- och motionsverksamhet med låg tröskel, vilket gör det 
smidigt att övergå till föreningens verksamhet.  



Den strukturella ändringen som gjordes i avgiftsgrunderna var stor och en omfattande användning av 
den i idrottsföreningarna kräver tid. Införandet av understödet har följts upp och saken har också 
behandlats med idrottsföreningar i Vanda. Under de sex första månaderna har vi gjort några iakttagelser 
som vi drar nytta av i fortsättningen (bl.a. ansökningsprocessen, behandlingen av ansökningarna, 
preciseringar av kriterierna för projektunderstödet för motionsidrott och understödet för användning av 
lokaler). Det är ändå ändamålsenligt att göra en närmare bedömning av reformens konsekvenser efter 
det första verksamhetsåret.   

Projekt och verksamhet för anpassad motion 
Projektet Erityisen hyvää liikuntaa (Särskilt bra motion) är ett utvecklingsprojekt för anpassad motion, 
vars målgrupp är personer som hör till någon specialgrupp/behöver särskilt stöd, i synnerhet barn och 
unga. Målet är att öka antalet grupper inom anpassad motion i Vanda, och öka vetskapen om de 
grupper som redan finns.  Man har ansökt om en fortsättning på projektet för år 2023. Projektet 
samarbetar med föreningar i Vanda (idrottsföreningar, patientföreningar, föreningar för 
funktionsnedsatta) genom att stödja, informera och utbilda föreningarnas aktörer i fråga om anpassad 
motion.   
 
Det finns sammanlagt cirka 29 grupper inom anpassad motion som riktar sig till barn och unga i Vanda. 
Av dessa är 2 grupper som ordnas av serviceområdet för idrott och motion, de övriga 27 grupperna är 
grupper inom anpassad motion som ordnas av föreningar. Det finns 15 föreningar som ordnar anpassad 
motion för barn och unga. Uppdaterad information om grupperna finns på stadens webbsidor.   

Verksamheten Sporttikaveri 
Verksamheten Sporttikaveri motiverar, uppmuntrar och stöder barnet till ett motionsinriktat levnadssätt 
och till att börja med en hobby. Tillsammans med barnet kommer man överens om lämpliga mål och hur 
barnet kan utveckla sina färdigheter. I verksamheten ingår individuell handledning, 
smågruppsverksamhet, möjlighet att pröva på hobbyer under handledning och samarbete med 
familjerna. Sporttikaveri-handledaren är närvarande och anträffbar under skoldagarna. En s.k. 
sportkompis (Sporttikaveri) är en expert inom hobbyverksamheten och en trygg, pålitlig och kompetent 
vuxen. Målet är att barnet hittar en hobby som hen tycker om, och får positiva erfarenheter av idrott 
och motion. Verksamheten fungerar som en stödform för förebyggande av marginalisering med hjälp av 
idrott och motion. Huvudtanken bakom verksamheten är att barnet genom individuellt och riktat stöd 
fäster sig vid hobbyverksamheten antingen vid verksamhet som ordnas i skolans lokaler eller 
verksamhet som ordnas av en idrottsförening eller någon annan förening. Det har gjorts samarbete med 
föreningar t.ex. med att pröva på olika grenar. 

Under hösten 2022 har 468 barn från fyra olika skolor deltagit i Sporttikaveri-verksamheten. Inom 
verksamheten uppstod 3 758 möten människor emellan, antingen på individuell nivå eller gruppnivå. 
Barnen är den huvudsakliga målgruppen.  Etappgrupper och förberedande klassgrupper har också ingått 
verksamheten, och 35 barn har deltagit i grupperna under hösten. I etappverksamheten erbjuds starkt 
och multiprofessionellt stöd för elever i årskurserna 1–6, vars skolgång förhindras eller försvåras 
väsentligt av till exempel beteendesvårigheter och känslomässiga svårigheter. 

Kortteliliga (Kvartersligan)  
Vandas kvartersliga (Vantaan Kortteliliiga) är hobbymotion med låg tröskel, där verksamhet ordnas 
serie- och turneringsmässigt inom olika bollspel och i form av olika idrottsutmaningar. Verksamhetens 
åldersgräns i fråga om seriemässig verksamhet är 15 år, det finns ingen övre åldersgräns.  Antalet 
deltagare i Vandas kvartersliga var under åren 2020–2022 cirka 1 000–1 200 deltagare / år. Av dessa är 
antalet ungdomar uppskattningsvis 100–150 per år.  Verksamheten har inte bestått av anpassad 



motionsverksamhet, men det är möjligt att ordna pilotprojekt inom den anpassade motionen i 
framtiden. 

Man har samarbetat med föreningar när det gäller spelledare/domare. I framtiden utvecklas 
föreningssamarbetet och syftet är att utöka antalet grenar som ingår i kvartersligans utbud. Dessutom 
kartläggs möjligheterna till att ordna egna bollsportsserier och -turneringar för ungdomar. Kvartersligans 
verksamhet kan utvidgas så att också idrottsföreningar ordnar verksamheten för att utöka 
hobbymotionsutbudet. Tillsammans med serviceområdet för ungdoms- och samverkansservicen har 
man planerat att ordna en s.k. ungdomsgårdsliga (nutaliiga) och förverkliga idrottsverksamhet 
ungdomsgårdarna emellan.  
 
Speldagar  
Målet med speldagar är att möjliggöra aktiviteter för barn på skolgårdarnas idrottsplatser efter 
skoldagens slut genom att ta med idrottsredskap till skolgårdarna och instruera barnen i idrott och 
motion. Speldagsverksamhet har ordnats på fyra olika skolgårdar.  Verksamheten begränsades av 
coronarestriktionerna åren 2020–2022. På hösten 2022 omfattades verksamheten av cirka 300 barn.  
Verksamheten genomförs i fortsättningen av de sportkompisar (sporttikaverit) som finns på skolorna. 
Verksamheten har inte bestått av verksamhet inom anpassad motion. Inom verksamheten har det tills 
vidare inte gjorts något samarbete med idrottsföreningar.  

Elevidrott  
Inom elevidrotten ordnas det evenemang och turneringar inom olika idrottsgrenar för grundskolorna i 
samarbete med idrottsföreningarna. År 2018 var antalet deltagare sammanlagt 3 258, av vilka 1967 var 
lågstadieelever. Anpassad motion ingick inte i verksamheten.  

Målet är att ordna verksamhet i samarbete med idrottsföreningar, specialföreningar i idrottsgrenarna i 
fråga. Tröskeln för att delta sänks och syftet är att ordna turneringar och evenemang som aktiverar ett 
stort antal elever. Inom elevidrotten är det viktigt att deltagarna får uppleva att de gör framsteg och 
lyckas under evenemangen, även om de inte har idrottsgrenen i fråga som hobby. 

Ungdomsgårdarnas verksamhet  
Ungdomsgårdarna erbjuder möjligheter till att utöva idrott och motion. Gymverksamhet ordnas på nio 
olika ungdomsgårdar. Vid ungdomsgårdarna ordnas också annan idrotts- och motionsverksamhet, t.ex. 
futsalgrupper för de ungdomar som omfattas av ungdomsarbetet och alla 10–17-åringar som är 
intresserade av idrott och motion. Verksamhetens mål är att öka den fysiska aktiviteten och hälsosamma 
levnadsvanor bland unga och uppmuntra dem att börja utöva idrott och motion. I verksamheten deltar 
årligen ungefär 270 ungdomar.  

Verksamheten är öppen för alla, men verksamheten har inte tillgång till specialhandledare som 
förutsätts inom den anpassade motionen. I verksamheten ingår inget egentligt samarbete med 
idrottsföreningar, men ungdomarna hänvisas till föreningsverksamheten om de vill det. Om detta 
kommer man överens med föräldrarna / vårdnadshavarna.   

Kamratledare och skolornas lagverksamhet 
I programmet för positiv särbehandling för åren 2023–2025 ingår två helheter som främjar 
möjligheterna att utöva idrott och motion: kamratledare (lähiliikuttajat) och skolornas lagverksamhet. 
Med hjälp av kamratledare (lähiliikuttajat) ordnas självständiga motionsgrupper för olika målgrupper i 
MEK-områdena. Verksamheten börjar under år 2023.  Projektet syftar till att årligen ordna tre 
näridrottsgrupper endast för ungdomar. I varje grupp ingår cirka 10–20 personer.  I verksamheten 



beaktas olika kulturbakgrunder och språkfrågor. I projektet erbjuds motions- och 
handledningsutbildning för handledning av grupper. I utbildningarna använder man sig av färdigheter i 
anpassad motion. Inget idrottsföreningssamarbete har planerats för verksamheten, men man 
samarbetar nära med olika medborgarorganisationer. Målet är att utveckla motionsgrupperna till 
grupper som så långt som möjligt fungerar självständigt och kan fortsätta med verksamheten efter att 
projektet avslutats. 

I skolornas lagverksamhet grundas idrottslag som har regelbunden verksamhet i olika pilotskolor i MEK-
området. Verksamheten kommer att i pilotskedet nå ut till uppskattningsvis 160–200 barn och deras 
föräldrar.  I verksamheten finns inga inplanerade separata grupper inom anpassad motion, utan målet är 
att genom motion som är öppen för alla delaktiggöra olika slags motionärer i lagverksamheten. Man kan 
delta i verksamheten t.ex. som lagets materialförvaltare, fotografer eller arrangörer av 
matchevenemang.   

Kompetenta tränare väljs för lagen. Tränarna ansvarar för att träningen och lagverksamheten är 
högklassig. I lagens träningsverksamhet samarbetar man med lokala idrottsföreningar. Målet är att 
skapa en långvarig hobbymodell som pågår under hela grundskoletiden och eventuellt också på andra 
stadiet.  
 
Slutsatser 
Under de senaste åren har Vanda satsat väldigt mycket på hobbyverksamhet med låg tröskel. Idrotts- 
och motionsverksamhet som är öppen för alla erbjuds i hög grad och nya verksamhetsformer testas och 
utvecklas bland annat med hjälp av projektverksamhet.  Antalet motionsgrupper inom anpassad motion 
har ökat, men antalet bör ytterligare ökas på ett målmedvetet sätt. Dessutom är det viktigt att 
personalens kunskaper om likabehandling och färdigheter i anpassad motion förbättras systematiskt.

Idrottsföreningar och -organisationer i Vanda fungerar redan i många avseenden som arrangörer i ett 
flertal av stadens hobbyverksamheter, men särskilt övergången från elevidrott till föreningsverksamhet 
bör utvecklas och stärkas. Med hjälp av understödsreformer och reformer av avgiftsgrunderna vill man i 
synnerhet uppmuntra föreningarna att öka andelen hobbylag som en del av föreningsverksamheten. 
Reformernas inverkan på omfattningen av verksamheten med låg tröskel kommer att följas upp 
regelbundet. 
 

Stadsstyrelsen 27.2.2023 § 35
 
Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd: 
Stadsstyrelsen beslutar att 
a) ge ledamöterna Marjo Vacker, Tiina Tuomela och Sirpa Kauppinen samt de 20 övriga 

ledamöterna som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med 
verksamhetsområdet förslag, och    

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____



Stadsfullmäktige 24.4.2023 § 9

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.
  

Bilaga: Marjo Vackers, Tiina Tuomelas och Sirpa Kauppinens samt 20 andra ledamöters 
undertecknade motion om att utöka hobbyverksamheten med låg tröskel för barn och 
unga i Vanda 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information: 
Leena Rusanen, chef för gemensamma tjänster 050 314 5702, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi 
Anu Jokela, idrottschef 043 825 8845, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi 


